
 1 

   

CITTA’ DI BISIGNANO 
 

(Provincia di Cosenza) 
 

87043 – Piazza Collina Castello - tel 0984/951074 cf e p.iva 00275260784 
 
 
 

SETTORE IV - TECNICO 
 

REG. GEN. N. 1040 DEL 09-12-2024 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

REG. SETT. N. 583                                               DEL 09-12-2024 
 

 
 

OGGETTO:  Liquidazione Fattura n. FPA 3/24 del 22.11.2024 in favore della Ditta Gift di  
Viteritti Angelo per la fornitura di un climatizzatore 12000 btu .CIG: 
B45E1E56E4   

 
IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE IV - TECNICO 

 
CONSIDERATO che con Decreto Sindacale Prot. n. 14732 del 08.09.2022 alla sottoscritta, Ing. 

Martina Fabiano, è stata attribuita la responsabilità del Quarto Settore (Lavori Pubblici-Urbanistica-

Attività produttive); 

VISTE: 
•  la Deliberazione del Consiglio Comunale, Nr. 37 del 21/12/2023, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (Dup) 2024/2026; 

•  la Deliberazione del Consiglio Comunale, Nr. 38 del 21/12/2023, è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per il triennio 2024/2026; 

•  la Deliberazione di Giunta Comunale, Nr. 2 del 05/01/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione per il triennio 2024/2026;  

PREMESSO  

 che è necessario richiedere la fornitura di un climatizzatore 12000 btu; 

 Con Determinazione n. 557 del 21.11.2024 si è provveduto all’impegno della spesa e 

all’affidamento diretto per € 800,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 976,00 alla  Ditta Gift 

di  Viteritti Angelo, con sede legale in Bisignano, Corso Italia, 17, P.I.: 02322060787; 



 2 

 Si è provveduto all’assunzione dell’impegno di spesa per complessivi € 976,00, iva 

inclusa sul capitolo 3250/2, impegno 2721/2024 del Bilancio di previsione 2024-2026; 

VISTI: 

 Il CIG: B45E1E56E4 appositamente generato sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici 

in conformità a quanto previsto dal Codice dei Contratti Pubblici (decreto legislativo 

31 marzo 2023, n. 36); 

 La fattura n. FPA 3/24 del 22.11.2024 di € 800,00 imponibile + € 176,00 IVA al 22% 

per un totale di € 976,00 complessivi; 

 il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C. ) rilasciato dal competente 

ufficio, INPS  prot. INPS_39841503; 

CONSIDERATO che la fornitura è stata regolarmente effettuata; 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione della fattura di cui in oggetto; 

VERIFICATA l'insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse in 

relazione al procedimento de quo, ai fini del rispetto del codice di comportamento adottato 

con DPR n. 62/2013;  

VISTI: 

 l'art. 107 e l'art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 che assegnano ai responsabili la 

competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di 

impegno, nonché le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente 

individuati; 

 l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 secondo cui le determinazioni che 

comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile 

del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

Visti: 

 il D. Lgs. n. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. n. 126/2014 e smi; 

  l'art. 183 del T.U.E.L.; 

 la Legge n. 241 del 7 Agosto del 1990; 

  il D.Lgs 50 del 18 Aprile 2016; 

  il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

  il vigente Regolamento di contabilità finanziaria; 

  lo Statuto Comunale; 

 l’art.163 TUEL; 

  la Legge n. 213 del 30.12.2023 ( Legge di Bilancio per l’anno 2024); 

Tutto ciò premesso e considerato. 



 3 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare la narrativa che precede, che forma parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

2. di liquidare la fattura n. FPA 3/24 del 22.11.2024 di € 800,00 imponibile + € 

176,00 IVA al 22% per un totale di € 976,00 complessivi, per le motivazioni di cui 

in premessa, alla ditta Gift di Viteritti Angelo, con sede legale in Bisignano, Corso Italia, 

17, P.I.: 02322060787, all’iban indicato in fattura; 

3. di impegnare la spesa complessiva € 976,00, iva inclusa sul capitolo 3250/2, 

impegno 2721/2024 del Bilancio di previsione 2024-2026; 

4. di dare atto dell’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse 

in relazione al procedimento de quo, ai fini del rispetto del codice di comportamento 

adottato con dpr n. 62/2013; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio; 

6. di trasmettere il presente atto: 

a) al sig. sindaco; 

b) al segretario generale; 

c) alla ditta affidataria; 

d) all’ufficio preposto che ne curerà la pubblicazione. 

7. di precisare che i pareri ed i visti di cui agli art. 147- bis del d. lgs. 267/2000 sono resi 

in calce al presente atto. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Data, 09-12-2024 IL RESPONSABILE 

SETTORE IV - TECNICO 
F.TO ING. MARTINA FABIANO 

 
 

 
 

PARERI PREVISTI DAL D.LGS 18.08.2000, N. 267 
 



 4 

 
PER LA REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA 
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 147-bis del TUEL): Si esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Data, 09-12-2024 IL RESPONSABILE 

SETTORE IV - TECNICO 
F.TO ING. MARTINA FABIANO 

 
 

 
 
 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA (art. 147-bis del TUEL): Si esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Data, 09-12-2024 IL RESPONSABILE 

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 
F.TO DOTT. DARIO MERINGOLO 

 
 

 
 
 
VISTO di regolarità contabile che da esecutività alla presente determinazione, ai sensi dell’Art. 
151, comma 4°, del D.Lgs. Nr. 267/2000. Ai sensi del successivo Art. 183  
 
 
 
Data, 09-12-2024 IL RESPONSABILE 

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 
F.TO DOTT. DARIO MERINGOLO 

 
 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
  
Bisignano, 09-12-2024 IL RESPONSABILE 

SETTORE IV - TECNICO 
F.TO ING. MARTINA FABIANO 

 
 
 


